
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 1681/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

 

 

w sprawie: zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Gostyńskiego na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 1681/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte 

w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198). 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają 

zaopiniowaniu przez organy wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Projekt powiatowego programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ 

wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), którym w myśl art. 31 ust. 1 ustawy 

o samorządzie województwa, jest zarząd województwa.  

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Gostyńskiego zwrócił się do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Gostyńskiego na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego w zakresie objętym ww. programem, postanowił zaopiniować 

przedłożony projekt pozytywnie z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Załącznik do uchwały Nr 1681/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 10 kwietnia 2025 r.  

 

 

Lp. 
Lokalizacja  

w dokumencie 
Treść uwagi 

1. 5. Ocena stanu środowiska 

5.6. Zasoby geologiczne 

W tabeli nr 33 na stronie 61 „Programu…” złoże 

surowca ilastego ceramiki budowalnej „Poniec” zostało 

błędnie zakwalifikowane jako złoże piasków i żwirów. 

2. 5. Ocena stanu środowiska 

5.8. Gospodarka odpadami 

i zapobieganie powstawaniu 

odpadów 

5.8.1. Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

Na str. 67 – w odniesieniu do zapisów dotyczących 
składowiska odpadów w m. Smogorzewo gm. Piaski 
należy zweryfikować znak decyzji Marszałka 
województwa Wielkopolskiego na: DSR-II-
2.7241.1.10.2019 z dopiskiem „ze zmianami”. 
 

3. 5. Ocena stanu środowiska 

5.8. Gospodarka odpadami 

i zapobieganie powstawaniu 

odpadów 

5.8.1. Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

Na str. 67 – w odniesieniu do zapisów tabeli 
dotyczących kompostowni pryzmowej w m. Gola, 
w kolumnie z rodzajami odpadów, należy podać pełną 
nazwę danego kodu odpadu, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Klimatu  
z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów 
(Dz. U. poz. 10). Ponadto, pod tabelą, należy dodać 
przypis o treści: „aktualnie MZO Leszno sp. z o.o. nie 
posiada obowiązującej decyzji w zakresie przetwarzania 
odpadów”. 
 

4. 5. Ocena stanu środowiska 

5.8. Gospodarka odpadami 

i zapobieganie powstawaniu 

odpadów 

5.8.4. Cele w zakresie 

prawidłowej gospodarki 

odpadami 

Na str. 73 zdanie o treści: cyt.  „Ich unieszkodliwianie 
poprzez składowanie jest przejawem nieefektywnego 
gospodarowania zasobami, powodującym dodatkowo 
emisję zanieczyszczeń do atmosfery, gleby, wody, utratę 
powierzchni pod składowiska czy obniżenie 
estetycznych walorów krajobrazu” – jest nieprawdziwe  
w świetle obowiązujących przepisów prawa,  
w kontekście gospodarowania odpadami komunalnymi  
i wymaga skorygowania. Odpady komunalne zgodnie  
z funkcjonującym systemem, obejmującym powiat 
gostyński oparty jest na przetwarzaniu odpadów 
komunalnych w instalacji mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów, natomiast dopiero frakcja 
resztkowa kierowana jest na składowisko w celu 
unieszkodliwienia.   
 



5. 5. Ocena stanu środowiska 

5.8. Gospodarka odpadami 

i zapobieganie powstawaniu 

odpadów 

5.8.3. Gospodarka odpadami 

innymi niż komunalne 

Str. 72-73 zdanie dotyczące właściwości marszałka 
województwa należy uzupełnić o punkt 4 w brzmieniu: 
„pozwolenia na wytwarzanie odpadów dla odpadów 
innych niż wydobywcze wytworzonych w miejscu 
poszukiwania, rozpoznawania i wydobywania kopalin 
ze złóż oraz ich magazynowania i przeróbki 
w przypadku: 

 przedsięwzięć, dla których koncesji na 
poszukiwanie, rozpoznawanie, wydobywanie 
kopalin ze złóż udziela minister właściwy do 
spraw środowiska lub marszałek województwa, 

 przedsięwzięć mogących zawsze znacząco 
oddziaływać na środowisko w rozumieniu 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko”. 

 
W programie wskazano że: „Starosta wydaje 
pozwolenie na wytwarzanie w pozostałych przypadkach 
(oprócz wytwarzania odpadów na terenach 
zamkniętych dla których organem odpowiedzialnym 
jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska)”. 
Zdanie winno brzmieć: „Starosta wydaje pozwolenie na 
wytwarzanie w pozostałych przypadkach (oprócz 
wytwarzania odpadów w sprawach przedsięwzięć 
i zdarzeń na terenach zamkniętych dla których organem 
odpowiedzialnym jest Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska)”. 
 
Fragment dotyczący organów właściwych do wydania 
zezwolenia na przetwarzanie odpadów, zbieranie 
odpadów lub na przetwarzanie i zbieranie odpadów, 
winien brzmieć: 

 marszałek województwa: 

 dla przedsięwzięć mogących zawsze 
znacząco oddziaływać na środowisko 
w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, 

 dla odpadów innych niż niebezpieczne 
poddawanych odzyskowi w procesie 
odzysku polegającym na wypełnianiu 



terenów niekorzystnie przekształconych, 
jeżeli ilość umieszczanych w wyrobisku lub 
zapadlisku odpadów jest nie mniejsza niż 10 
Mg na dobę lub całkowita pojemność 
wyrobiska lub zapadliska jest nie mniejsza 
niż 25 000 Mg, 

 dla instalacji komunalnych, 

 do wydania zezwolenia na zbieranie 
odpadów, w przypadku gdy maksymalna 
łączna masa wszystkich rodzajów odpadów 
magazynowanych w okresie roku 
przekracza 3000 Mg; 

 starosta – w pozostałych przypadkach; 

 regionalny dyrektor ochrony środowiska –  
w przypadku zezwolenia na zbieranie odpadów 
i zezwolenia na przetwarzanie odpadów na 
terenach zamkniętych. 

 


